Завдяки великому артистичному талантові Карпенко-Карий здобув собі місце серед кращих письменників української літератури та серед видатних драматургів європейського театру.

Ш Л Я Х Т О Б І Л Е В И Ч А - К А Р П Е Н К А - К А Р О Г О

Карпенко-Карий /Іван Карпович Тобілевич/ народився 10 вересня /29 серпня за старим стилем/ 1845 року в селі Арсенівці недалеко Єлисаветграду в родині управителя поміщицького маєтку. Батько з дворянського роду, а мати була кріпачкою, яку він перед одруженням викупив з неволі.